
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 12 

Adunanza del  17.01.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ANTICIPAZIONE SPESE FUNERARIE SIG. F.F.           
 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di gennaio alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 12 del 17.01.2015 
 

ANTICIPAZIONE SPESE FUNERARIE SIG. F.F.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 

- Con provvedimento n.1252/2014 del 26.06.2014 il Sindaco del Comune di Trescore 
Cremasco è stato nominato amministratore di sostegno del sig. F.F. 

- In data 11.11.2014 il sig. F.F. è deceduto e, nonostante la segnalazione effettuata dai 
servizi sociali, i parenti prossimi non si sono attivati per il disbrigo delle incombenze 
burocratiche ed economiche connesse al trasporto della salma dall’Ospedale al cimitero ed 
alla sepoltura. 

RILEVATO che, al fine di assicurare al defunto una decorosa sepoltura, si è provveduto a: 
- disporre il trasferimento della salma dall’Ospedale al cimitero; 
- assegnare un loculo (D -  4 - 1)  presso il cimitero di Trescore Cremasco; 

RITENUTO di anticipare all’Agenzia Funebre Gatti la somma di € 1.650,00, in relazione al 
predetto trasporto della salma, in luogo degli eredi; 
DATO ATTO che il loculo assegnato comporta un canone di concessione cimiteriale di € 2.043,30 
(+  due marche da bollo da € 16,00), per un totale di € 2.075,30; 
EVIDENZIATO  che le spese relative al funerale del de cuius sono giuridicamente qualificabili 
come debiti dell’asse ereditario ai sensi dell’art. 752 del Codice Civile e, pertanto, il Comune di 
Trescore porrà la predetta spesa complessiva € 3.725,30 a carico degli eredi; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
1. Di anticipare, in luogo degli eredi, all’Agenzia Funebre Gatti la somma di € 1.650,00, in 

relazione al servizio di trasporto funebre del sig. F.F. 
2. Di precisare che il Comune di Trescore porrà la predetta spesa complessiva € 3.725,30              

(€ 1.650,00 per trasporto salma ed € 2.075,30 per loculo) a carico degli eredi. 
3. Di impegnare la somma di € 1.650,00 all’intervento 1.10.04.03, capitolo 10411 del 

bilancio 2015. 
4. Di demandare all’Ufficio Servizi Sociali tutti gli adempimenti connessi al recupero della 

predetta somma di € 3.725,30 
 

 
CONSIDERATA L’URGENZA di dare esecuzione alla presente deliberazione, con votazione 
unanime favorevole  

DELIBERA 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi   dell’articolo 

134    del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 06.02.2015        al 20.02.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 06.02.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  06.02.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


